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70/NZ/NZZ/KrH/11699/2025     Katowice, 17.04.2025 r. 

 
 

Wykonawcy biorący udział 
w postępowaniu 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego ustawą Prawo zamówień 

publicznych prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Likwidacja 
górniczego wyciągu szybowego „Lechia” – przedział zachodni dla Polskiej Grupy 
Górniczej S.A. Oddział KWK Staszic-Wujek Ruch Wujek” (nr sprawy 612400339). 

 
Działając w oparciu o art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137. ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019r. 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1320) Zamawiający udziela odpowiedzi 
na pytania Wykonawców do treści SWZ oraz dokonuje zmian jej treści zgodnie z poniższym:  
 

Pytanie 1 
Prosimy o zmianę treści Załącznika nr 5 do SWZ w zakresie § 9: 
§ 9. Wymagania dotyczące zatrudnienia 
1. Zamawiający wymaga zatrudnienia do realizacji zamówienia pracowników na podstawie 
umowy o pracę, a także wymaga, ażeby Podwykonawca także zatrudniał do realizacji 
zamówienia pracowników na podstawie umowy o pracę. 
Prosimy o wprowadzenie zapisów umożliwiających zatrudnienie pracowników również na 
podstawie umowy zlecenia. 
Wobec części osób przewidzianych do realizacji zadania, wykonujących prace specjalistyczne, 
nie występuje ciągłość świadczenia. Zobowiązanie pracownika polega na jednorazowym 
wykonaniu pewnej czynności lub na wykonaniu ich zespołu składającego się na określony 
rezultat, lecz nie wiąże się z wykonywaniem określonych czynności w powtarzających się 
odstępach czasu, w okresie istnienia trwałej więzi łączącej pracownika z pracodawcą. 
Prace szybowe, a szczególnie prace związane z wymianą naczyń, posiadają wysoce 
specjalistyczny oraz indywidualny, dla każdego etapu, przebieg czynności oraz charakter, 
opisany w opracowanej specjalnie dla danego zadania „Szczegółowej technologii”. Wynika to 
m.in. ze specyfiki oraz niepowtarzalności obiektu, który jest przedmiotem tych prac. 
Ponieważ prace te realizowane są nieregularnie, nasza firma nie jest w stanie zapewnić tym 
pracownikom powtarzalności powierzania zadań, zarówno co do czasu jak i miejsca ich 
realizacji. Stąd, z częścią specjalistów, zawierane są umowy zlecenia uwzględniające 
specyfikę ich kwalifikacji oraz specyfikę realizowanych zadań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w treści Załącznika nr 5, Istotne 
postanowienia umowy, w zakresie § 9, który otrzymuje nowe brzmienie: 
1. Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia pracowników zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, a także do zapewnienia, że Podwykonawca także zatrudniał będzie do 
realizacji zamówienia pracowników zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności 
kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 
wymogu zatrudnienia określonego w ust. 1. Zamawiający uprawniony jest w szczególności 
do:  



1) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. 
wymogów i dokonywania ich oceny, 

2) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania  
ww. wymogów, 

3) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. 
3. Wykonawca zobowiązuje się do zatrudniania osób posługujących się językiem polskim 

w mowie i piśmie w stopniu umożliwiającym porozumiewanie się. 
4. Wykonawca nie będzie zatrudniał pracowników Polskiej Grupy Górniczej S.A. w tym także 

na podstawie umów cywilnoprawnych przy realizacji zamówienia pod rygorem odstąpienia 
od Umowy bez prawa do odszkodowania. Zakaz nie dotyczy pracowników Zamawiającego 
wykonujących na rzecz firm obcych czynności, które na podstawie przepisów prawa pracy 
uzasadniają udzielenie pracownikowi przez pracodawcę zwolnienia od pracy. W przypadku 
uchybienia obowiązkowi, o którym mowa w niniejszym ustępie, Zamawiający uprawniony 
jest do odstąpienia od Umowy, na zasadach określonych w §14 ust. 4 Umowy, a w razie 
konieczności poniesienia przez Zamawiającego jakichkolwiek dodatkowych kosztów z tym 
związanych, w szczególności kar i składek z tytułu ubezpieczenia społecznego oraz odsetek 
od zaległości z tytułu obciążeń publicznoprawnych, a także kosztów sądowych, 
Zamawiający obciąży dodatkowo Wykonawcę tymi kosztami. 

5. Wykonawca przed rozpoczęciem realizacji Zamówienia oraz w przypadku każdej zmiany 
pracowników skierowanych do realizacji Zamówienia, przekaże Zamawiającemu wykaz 
pracowników, którzy będą realizowali Zamówienie na terenie zakładu górniczego. 
Zamawiający  
w terminie do 3 dni od otrzymania wykazu może odmówić dopuszczenia do realizacji 
Zamówienia pracowników Wykonawcy, którzy byli pracownikami Polskiej Grupy Górniczej 
S.A., a stosunek pracy został z nimi rozwiązany na podstawie artykułu 52 § 1 pkt. 1) i 3) 
Kodeksu Pracy. 

6. W przypadku odmowy dopuszczenia do realizacji Zamówienia pracowników ze względu na 
okoliczności określone w ust. 3 Wykonawca jest zobowiązany zabezpieczyć prawidłową 
i terminową realizację Zamówienia przy zatrudnieniu innych osób. 

7. Postanowienia Umowy, w których mowa jest o pracownikach Wykonawcy odnoszą się 
również do pracowników Podwykonawcy. 

 
Pytanie 2 
W trakcie wizji lokalnej Zamawiający zasugerował możliwość prowadzenia pracy w dni 
robocze - na których zmianach i w jakich godzinach można prowadzić prace. Jaki jest 
minimalny czas udostepnienia szybu na zmianie ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w Załączniku nr 1 (SOPZ) do SWZ pkt VIII 
Obowiązki Wykonawcy poprzez dopisanie nowego akapitu w ust. 35 o poniższym brzmieniu: 
Zamawiający informuje, że w dni robocze istnieje możliwość prowadzenia prac na zmianach 
B lub C (B-14.00- 22.00, C – 22.00 – 6.00) z zastrzeżeniem konieczności wcześniejszego 
uzgodnienia z Zamawiającym dostępności szybu ze względu na mogącą wystąpić konieczność 
pilnych transportów materiałów oraz wykonania rewizji dobowych. W dni wolne od pracy 
wyciąg może być udostępniony na wszystkich zmianach. 
 
Pytanie 3 
Gdzie i w jakiej formie (cięte odcinki lin, zwoje, itd.) złożyć liny nośne Ø36 pochodzące 
z demontażu GWSz przedziału zachodniego ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zdemontowane liny nośne należy składować w miejscu 
wyznaczonym, znajdującym się około 10 m od zrębu szybu. Liny mogą być zwinięte na bębny 
lub pocięte na odcinki i załadowane do jednostek materiałowych udostępnionych przez 
Zamawiającego.  



Pytanie 4 
Czy w zakres prac wchodzi cięcie naczyń wyciągowych, jeżeli tak to gdzie ma być składowany 
złom ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga cięcia naczyń wyciągowych. Zdemontowane naczynia wyciągowe, 
w całości lub w dowolnej wielkości elementach, należy składować w miejscu wyznaczonym 
znajdującym się około 10 m od zrębu szybu. 
 
Pytanie 5 
Zabudowa uchylnego pomostu roboczego z jednej strony głowicy klatki może wiązać się 
z nierównomiernym obciążeniem naczynia wyciągowego oraz asymetrycznym zużywaniem 
się prowadnic tocznych w trakcie jego eksploatacji. 
Odpowiedź: 
Pomost powinien być zaprojektowany w taki sposób, aby wyeliminować opisane w zapytaniu 
zjawisko. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o określenie warunków eksploatacji pomostu roboczego uchylnego  
w ruchu GWSz m.in.: 
a) czy pomost będzie eksploatowany w całości, czy wyodrębnić poszczególne jego 

elementy? 
Odp. 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w Załączniku nr 1 (SOPZ) do SWZ pkt VI ppkt 
1.2. lit c), który otrzymuje nowe brzmienie: 
c) projekt, wykonanie i montaż uchylnego pomostu roboczego montowanego do klatki 
zachodniej górniczego wyciągu szybowego szybu „Lechia” przedział wschodni. Pomost ma 
umożliwiać wykorzystanie go w całości lub z wyodrębnionymi elementami do prowadzenia 
robót szybowych w świetle przedziału zachodniego szybu „Lechia” po jego likwidacji. 
 
b) na jakich zasadach ma być prowadzony ruch GWSz przy zabudowanych pomostach? 
Odp. 
Przy zabudowanym pomoście roboczym w stanie rozłożonym, ruch wyciągu szybowego 
odbywać się będzie jedynie w zakresie rejonu wykonywania prac na zasadach prac 
szybowych. Podczas eksploatacji wyciągu szybowego z zabudowanym, ale złożonym 
pomostem roboczym, wyciąg ma pracować na normalnych warunkach ruchowych, przy czym 
dopuszcza się wprowadzenie ograniczenia parametrów takich jak ciężar użyteczny 
transportowanego materiału lub prędkość ruchu naczyń wyciągowych. 
 
c) czy na czas normalnej eksploatacji GWSz pomost roboczy uchylny będzie demontowany? 
Odp. 
Nie, natomiast musi posiadać taką możliwość. 
 
d) na jaki czas Zamawiający udostępni naczynie wyciągowe do prac związanych z zabudową 

przedmiotowego pomostu i jakie są warunki jego montażu ? 
Odp. 
Czas na jaki Zamawiający może udostępnić GWSz do dyspozycji Wykonawcy podczas 
montażu pomostu, to 3 doby bez przerwy (w tym dni wolne od pracy) na wszystkich zmianach 
z ewentualną możliwością wydłużenia tego okresu po wcześniejszych uzgodnieniach przed 
rozpoczęciem prac. 
 
e) gdzie możliwy jest montaż pomostu uchylnego (zrąb, nadszybie, itd.), czy jest tam 

możliwość prowadzenia prac spawalniczych ? 
  



Odp. 
Wykonawca może wykonać montaż pomostu na nadszybiu szybu jak i na podszybiu poz. 680 
m w zależności od przyjętej technologii Wykonawcy. Szyb „Lechia” jest szybem wdechowym. 
Prowadzenie prac spawalniczych jest dozwolone z zachowaniem warunków określonych 
w zezwoleniu KRZG na wykonanie prac spawalniczych. 
 
f) jak zabezpieczony ma być antykorozyjnie pomost i daszki ochronne pomostu uchylnego? 
Odp. 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w Załączniku nr 1 (SOPZ) do SWZ pkt VI ppkt 
1.2. lit b), który otrzymuje nowe brzmienie: 
b) wykonanie warsztatowe elementów koniecznych do wykonania usługi, elementy 
pomostu muszą zostać zabezpieczone antykorozyjnie poprzez ocynkowanie 
 
g) na jakie maksymalne obciążenie ma być liczony pomost roboczy ?  
Odp. 
Zgodnie z zapisami SWZ – Załącznik nr 1 pkt VI. 1.2.lit d), pomost roboczy ma być 
zaprojektowany na obciążenie dwoma pracownikami pracującymi w jego najdalej 
wysuniętym punkcie z uwzględnieniem przepisów prawa. 

 
h) jaki obszar szybu ma udostępnić pomost roboczy ? Prosimy o zaznaczenie obszaru na 

tarczy szybu. 
Odp. 
Obszar zaznaczono na dołączonej jako zał. nr 1 tarczy szybowej. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający posiada pełną dokumentację naczynia, dla którego będą wprowadzane 
zmiany wynikające z projektu pomostu roboczego uchylnego i koniecznością uzyskania 
nowego dopuszczenia ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada dokumentację naczynia wyciągowego, która jest dostępna do wglądu  
w biurze oddziału MPSz-W składającą się z:  
• Rysunku złożeniowego Nr 123-M klatki 4-ro piętrowej, (nie posiadamy rysunków 

wykonawczych), 
• Dopuszczenia WUG, 
• DTR klatki 4-piętrowej, 
• Świadectwa wytwórcy, 
• Deklaracji spełnienia przez wyrób wymagań technicznych, 
• Wykaz materiałów wraz z certyfikatami, 
• Dokumentacja NDT, 
• Uprawnień badaczy NDT, 
• Kart pomiarowych, 
• Wykazu spawaczy, 
• Wykazu WPS i WPAR, 
• Protokołu malowania, 

• Protokołu ważenia. 
  



 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający posiada pełnię praw autorskich do dokumentacji technicznej oraz do jej 
modyfikacji ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w posiadaniu praw autorskich. Prawa autorskie do dokumentacji 
technicznej posiada projektant i wytwórca Zamet Industry S.A.  
 
Pytanie 9 
Prosimy o udostępnienie pełnej dokumentacji naczynia wyciągowego celem rzetelnego 
przygotowania oferty. 
Odpowiedź: 
Posiadana dokumentacja, która została przekazana przez producenta jest dostępna do 
wglądu w biurze oddziału MPSz-W Ruchu Wujek. 
 
Pytanie 10 
W punkcie XIII SWZ „Informacje dodatkowe” mowa jest o pozorowaniu pracy.  
Proszę o określenie i wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod tym pojęciem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w punkcie XIII SWZ „Informacje dodatkowe” (Załącznik nr 1 do SWZ) określił 
co należy rozumieć przez pozorowanie pracy.  
 
Pytanie 11 
W wolnych drogach przejazdu w wieży szybowej zabudowane są cierne urządzenia hamujące. 
Czy w ramach zadania związanego z likwidacją GWSz należy zlikwidować cierne urządzenia 
hamujące ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w Załączniku nr 1 (SOPZ) do SWZ pkt VI ppkt 
1.1. lit g) oraz lit h), które otrzymują nowe brzmienie: 
g) demontaż skipoklatki wraz z ciernym urządzeniem hamującym zabudowanym w wieży 
oraz prowadzeniami kątowymi zabudowanymi na nadszybiu i podszybiu wyciągu, 
h) demontaż przeciwciężaru wraz z ciernym urządzeniem hamującym zabudowanym 
w wieży, 
 
Pytanie 12 
Na nadszybiu oraz podszybiu zabudowane są prowadzenia kątowe naczyń wyciągowych. Czy 
w ramach zadania związanego z likwidacją GWSz należy zlikwidować prowadzenia kątowe 
naczyń wyciągowych na nadszybiu i podszybiu ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 11. 
 
Pytanie 13 
Zabudowany w szybie zbiornik przepadu częściowo zachodzi w przedział drabinowy i stanowi 
zabezpieczenie przed upadkiem z wysokości dla pracowników poruszających się przedziałem. 
Czy po zlikwidowaniu zbiornika przepadu odsłoniętą część przedziału drabinowego należy 
zabezpieczyć przez osiatkowanie czy oblachowanie ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w Załączniku nr 1 (SOPZ) do SWZ pkt VI ppkt 2. 
lit b) oraz lit. c), które otrzymują nowe brzmienie: 
b) wykonanie warsztatowe elementów koniecznych do wykonania usługi (pomosty, 
barierki, daszki, wygrodzenia),  



c) demontaż zbiornika przepadu, oraz uzupełnienie siatek (blach) opierzenia przedziału 
drabinowego w miejscach demontażu zbiornika w których powstały niezabezpieczone 
miejsca.  
 
Pytanie 14 
Czy po zlikwidowaniu układu rozładunku zbiornika przepadu powstałą przestrzeń zależy 
zabezpieczyć poprzez zabudowanie daszka ochronnego ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w Załączniku nr 1 (SOPZ) do SWZ pkt VI ppkt 2. 
lit d), który otrzymuje nowe brzmienie: 
d) demontaż układu rozładunku zbiornika przepadu, oraz zabezpieczenie powstałej 
przestrzeni daszkiem ochronnym, 
 
Pytanie 15 
Prosimy o doprecyzowanie treści załącznika nr 1 do SWZ w zakresie punktu VI.1.1. 
VI.1.1. Demontaż elementów koniecznych do zlikwidowania przedziału 
zachodniego: 
Prosimy o wyjaśnienie czy likwidacja dodatkowych urządzeń hamujących zabudowanych 
w wieży również podlega likwidacji i powinna zostać uwzględniona w ofercie ? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 11. 
 
Pytanie 16 
Proszę o wyjaśnienie co powinna zawierać opinia rzeczoznawcy w sprawie stateczności wieży 
basztowej szybu "Lechia" po zlikwidowaniu przedziału zachodniego. Czy Zamawiający 
posiada aktualną i pełną dokumentację tej wieży? 
Odpowiedź 
Opinia rzeczoznawcy powinna zawierać informację czy po zlikwidowaniu elementów wyciągu 
szybowego objętego przetargiem, wieża szybowa zachowa stabilność i będzie możliwa jej 
normalna eksploatacja przy zachowaniu koncesyjnych parametrów ruchu sąsiedniego 
przedziału.  
Zamawiając posiada dokumentację wieży szybowej szybu Lechia. Dokumentacja dostępna 
jest do wglądu w biurze oddziału szybowego ruchu Wujek. 
 

 
W imieniu Zamawiającego, 

Z-ca Przewodniczącego Komisji 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
Załącznik (dotyczy odpowiedzi na Pytanie 6 h) 
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